رسول خدا در مواجهه با همه اقشار و اصناف جامعه بر رعایت عدالت تأکید داشت. ایشان بین نزدیکان خود و دیگران و حتی در مواجهه با اهل ذمه، یهود و دشمنان خود از مسیر عدالت خارج نشدند.

منابع

- قرآن کریم.
- نهج البلاغه (۱۳۷۹ش)، ترجمه و شرح فیض الإسلام اصفهانی، تهران، مؤسسه چاپ و نشر تألیفات فیض الإسلام.
- ابن ابی جمهور، محمد بن زین الدین (۱۹۸۳/۱۴۰۳)، عوالي اللثالی العزیزیه فی الأحادیث الدینیّه، قم، مؤسسه سیدالشهداء(ع).
- ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع، الطبقات الكبرى (۱۹۹۰/۱۴۱۰)، تحقیق محمد عبد القادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیه.
- ابن شعبه، حسن بن علی (۱۳۷۶ش)، تحف العقول عن آل الرسول صلی الله علیهم، تهران، کتابچی.
- ابن ماجه، محمد بن یزید (۱۳۹۵ق)، سنن ابن ماجه، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت، دار الجیل.
- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم (۱۹۹۲)، المعارف، به کوشش ثروت عکاشه، قاهره، الهیئه المصریه العامه للکتاب.

- بلاغی، عبدالحجه (۱۳۴۴ش/۱۳۸۵)، حجه التفاسیر و بلاغ الاکسیر، قم، بی نا.
- پابنده، ابوالقاسم (۱۳۸۲ش)، نهج الفصاحه؛ مجموعه کلمات قصار حضرت رسول(ص)، تهران، دنیای دانش.
- حر عاملی، محمد بن حسن (۱۴۱۶)، وسائل الشیعه، به کوشش محمدرضا حسینی جلالی، قم، مؤسسه آل البيت (علیهم السلام) لإحياء التراث.

- حزایشی، سلیمان بن صالح (۱۴۱۳/۱۹۹۳)، محمد عماره فی میزان أهل السنه و الجماعه، [بی‌جا]، دار الجواب.
- حسن‌الهی، منوچهر (۱۳۸۵ش)، سیره پیامبر اعظم (ص) از نگاهی دیگر، قم، مرکز پژوهش‌های اسلامی صدا و سیما.
- حکیم، منذر و عدی غریب‌اوی (۱۳۸۵ش/۱۴۲۷)، پیشوایان هدایت، ترجمه عباس جلالی، قم، مجمع جهانی اهل بیت (ع).
- حکیمی، محمدرضا و همکاران (۱۳۷۳ش)، الحیاه، ترجمه احمد آرام، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی.
- دلشاد تهرانی، مصطفی (۱۳۹۵ش)، راه صفا، بر پی مصطفی، تهران، دریا.
- دورانت، ویلیام (۱۳۳۷ش)، تاریخ تمدن؛ مشرق زمین گاهواره تمدن، ترجمه احمد آرام و همکاران، تهران، اقبال.
- زرگری نژاد، غلامحسین (۱۳۸۷ش)، تاریخ صدر اسلام (عصر نبوت)، تهران، سمت.
- سالم، عطیه محمد (۱۴۱۴/۱۹۹۳)، آیات الهدایه و الاستقامه فی کتاب الله تعالی، مدینه، مکتبه دار التراث.
- سلیمی، عبدالحکیم (۱۳۹۴ش/۱۴۳۶)، درس نامه حقوق بشر از دیدگاه اسلام، قم، مرکز بین‌المللی ترجمه و نشر المصطفی (ص).
- شیخانی، علی اکبر (۱۳۸۳ش)، عدالت صحابه از دیدگاه تشیع و تسنن، قم، مرکز پژوهش‌های اسلامی صدا و سیما.

- لیثی واسطی، علی بن محمد (۱۳۷۶ش)، عیون الحکم و المواعظ، تحقیق حسین حسینی بیرجندی، قم، مؤسسه علمی فرهنگی دار الحدیث.
- متقی هندی، علاءالدین (۱۴۰۹)، کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال، بیروت، مؤسسه الرساله.
- مجلسی، محمدباقر بن محمدتقی (۱۴۰۳/۱۹۸۳)، بحار الأنوار، بیروت، دار إحياء التراث العربي.
- مسلم بن حجاج (۱۴۱۲/۱۹۹۱)، صحیح مسلم، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، قاهره، دار الحدیث.
- مطهری، مرتضی (۱۴۰۲ش/۱۴۴۴)، وحی و نبوت، تهران، صدرا.
- مفید، محمد بن محمد (۱۴۳۰/۲۰۰۹)، الإختصاص، به کوشش علی اکبر غفاری، بیروت، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات.
- مکارم شیرازی، ناصر (۱۳۷۱ش)، تفسیر نمونه، تهران، دار الکتب الإسلامیه.
- موسوی نژاد، سیدمحمد مهدی و جواد سلیمانی امیری (۱۴۰۱ش)، «نسبت تعالی ارزش‌ها و عدالت اقتصادی در عصر نبوی»، تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی، دوره ۱۳، ش ۴۶، بهار، ص ۷-۲۶.
- نقیب، محمد (بی‌تا)، بررسی تطبیقی خصائص النبی صلی الله علیه و آله از نگاه فریقین، تهران، سازمان حج و زیارت؛ حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارات.
- واعظی، محمود (۱۳۹۵ش)، گفت و گوها و مناظرات علوی؛ روش شناختی و تحلیل نمونه‌ها، مشهد، آستان قدس رضوی؛ شرکت به نشر.
- واقدی، محمد بن عمر (۱۴۰۹/۱۹۸۹)، المغازی، به کوشش مارسدن جونز، بیروت، مؤسسه الأعلمی للمطبوعات.